
Výstava SEM! Crustaceana aneb svět
roztodivných korýšů pod drobnohledem...

Compiled 28.6.2014 17:21:59 by Document Globe ®   1

Výstava SEM! Crustaceana aneb svět roztodivných korýšů
pod drobnohledem...
Výstava mikrofotografií SEM! Crustaceana se bude konat pod záštitou časopisu Živa a Přírodovědecké fakulty Univerzity
Karlovy. Výstava nabídne svět rozličných korýšů z pohledu elektronového mikroskopu z rukou Petra Jana Juračky
(doktorský student katedry ekologie PřF UK), který svoje fotografie představil již na takřka 40 předchozích výstavách
jak v ČR, tak v zahraničí.
Na 20 velkoformátových snímcích uvidíte jak běžné perloočky, svijonožce, lasturnatky, škeblovky, různonožce či
poustevníčky, tak korýše parazitické nebo dokonce endemické zástupce nejnověji objeveného korýšího řádu Mictacea
z Bermudských zatopených jeskyní. Nekteré z preparátů pocházejí ze sbírek Národního muzea v Praze, kde na svůj
velký okamžik čekaly i přes sto let…
Více informací o projektu   SEM! nanopilot  včetně fotogalerie předchozích prací autora.

Všichni jsou srdečně zváni jak na výstavu, tak na její vernisáž, která se bude konat v   Literární kavárně knihkupectví
Academia  na Václavském náměstí v Praze ve čtvrtek 6. května v 17.00.
Výstava se pak přesune do Brna (červen), Českých Budějovic (říjen, listopad), Hradce Králové, Liberce, Olomouce, do
Holic a na Mělník.

http://petr.juracka.eu/osem
http://www.academia.cz/knihkupectvi/vaclavske-namesti-34-praha.html
http://www.academia.cz/knihkupectvi/vaclavske-namesti-34-praha.html


Compiled 28.6.2014 17:21:59 by Document Globe ®   2


